МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХМЕЛЬНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Протокол заседания Штаба

воспитательной работы

20.12.2024 г.

Председатель — Мироненко Т.В., МОУ Хмельниковская СОШ.

Секретарь — Маркова М.С., советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями.

Присутствовали:

1. Мироненко Т.В. — директор МОУ Хмельниковская СОШ.

2. Зеткина Г.Н. — заместитель директора по УВР.

З.        Строителев С.Н. — заместитель директора по ВР, руководитель ШВР

4. Маркова М.С. — советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями.

5. Надточий Е.А. – педагог-психолог.

6. Харичкова И.А. -  социальный педагог.

7. Ковалева Е.Н.  – учитель физической культуры.

8. Смирнова Т.С. – председатель классных руководителей.

9. Малькова Н.В. - руководитель волонтерского движения

Повестка дня

1. Подготовка к новогодним праздникам.

2. Профилактическая работа с родителями в период новогодних праздников и

зимних каникул.

3. Занятость обучающихся в период зимних каникул

По первому вопросу слушали, Маркову М.С., советника директора по

воспитанию, которая рассказала о предстоящей подготовке к новогодним

праздникам, когда организуются в школе новогодняя елка для 1-5 классов, и

дискотека для 6-11 классов. А так же довела задания для адвент-календаря.

Решили: результаты подготовки к новогодним мероприятиям  считать

удовлетворительными.

2

По второму вопросу слушали Строителева С.Н.  — зам. директора по

ВР, который представил на рассмотрение план профилактической работы с

родителями в период новогодних праздников и зимних каникул.

Решили: план работы по данному утвердить, классным руководителям

провести работу согласно плана. Ответственным лицам неукоснительно

выполнять поручения.

По третьему вопросу слушали Строителева С.Н.  — зам. директора по ВР,

Маркову М.С., советника директора по воспитанию, которые, классных

руководителей 1-11 классов,  по организации  занятости обучающихся в период

зимних каникул. Проведение профилактических бесед с учащимися,

состоящими на ВШУ, о недопущении несовершеннолетними правонарушений.

Направления профилактической работы с учащимися и родителями накануне

Новогодних праздников и зимних каникул:  тематика разъяснительной работы

среди учащихся и родителей по вопросам детского травматизма и техники

безопасности в зимний период, а также о технике пожарной безопасности

(включая использование пиротехнических средств), о соблюдении Закона 15-39,

заполнение журналов инструктажей, проведение тематических родительских

собраний и классных часов.

Решили: утвердить даты проведения родительских собраний и классных

часов. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

Председатель:    Мироненко Т.В.

Руководитель ШВР:   Строителев С.Н.

Секретарь:     Маркова М.С.